
MOBILITA' URBANA SOSTENIBILE   
URBANIZZAZIONI INFRASTRUTTURE E MOBILITA' 

 
DETERMINAZIONE N. 7030 DEL 19/09/2023

Oggetto: SERVIZIO TAXI-SCUOLA ANNO SCOLASTICO 2023/2024 PER GLI STUDENTI DEGLI 
ISTITUTI SECONDARI DI SECONDO GRADO. APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA.

IL DIRIGENTE

    Visto l'Avviso di adesione al servizio Taxi-Scuola a.s. 2023/2024 per gli studenti degli Istituti 
Secondari di Secondo grado approvato con determinazione dirigenziale n. 6729 del 07/09/2023;

Tenuto conto dei requisiti di partecipazione e dei criteri per la formazione della graduatoria di cui 
all'art. 3 e all’art. 5 dell'Avviso suddetto;
Vista l'istruttoria delle n. 88 (ottantotto) domande pervenute;
Ritenuto per quanto sopra di approvare la graduatoria provvisoria allegata, parte integrante del 
presente atto, 'graduatoria codificata' pubblicabile per il rispetto della normativa in materia di 
trattamento dei dati tramite il numero della domanda (graduatoria decodificata agli atti dell'ufficio);
Dato atto che come previsto dall'art. 5 dell'Avviso gli interessati potranno presentare eventuali 
osservazioni o richieste di riesame via e-mail al Settore “Urbanizzazioni, Infrastrutture e Mobilità – 
Ufficio Mobilità Urbana Sostenibile” all'indirizzo e-mail taxiscuola@comune.livorno.it entro 8 
giorni dalla pubblicazione della graduatoria e che qualora, entro il termine stabilito, non siano 
pervenute osservazioni o richieste di riesame, l'Amministrazione Comunale provvederà 
all'approvazione della graduatoria definitiva che verrà pubblicata sul sito internet del Comune di 
Livorno;
Viste:

• la delibera del Consiglio Comunale n. 248 del 23/12/2022 con la quale è approvata la nota di 
aggiornamento al DUP 2023/2025;

• la delibera del Consiglio Comunale n. 249 del 23/12/2022 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2023/2025;

• la delibera della Giunta Comunale n. 831 del 23/12/2022, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023/2025;

• la deliberazione di G.C. n. 424 del 20/06/2023 avente ad oggetto “Riorganizzazione 
dell'ente: modifica degli assetti macrostrutturali approvati con precedente deliberazione G.C. 
n. 560/2020 in relazione all'attuazione PNRR” con la quale si approva lo spostamento delle 
competenze afferenti al turismo e conseguente ridenominazione del Settore “Attività 
culturali, Musei e Fondazioni” in “Attività culturali, Turismo, Musei e Fondazioni”;

• l'ordinanza sindacale n. 230 del 29/06/2023 di conferimento e conferma incarichi 
dirigenziali e relative sostituzioni in caso di assenza, relativi al riassetto organizzativo 
stabilito con la deliberazione G.C. n. 424 del 20/06/2023 fino alla scadenza del mandato 
amministrativo in corso;

mailto:taxiscuola@comune.livorno.it


• la delibera della Giunta Comunale n. 50 del 31/01/2023 con la quale è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2023/2025 – sottosezione n. 2.3 “Rischi 
corruttivi e trasparenza”;

Visto il parere di regolarità tecnica espresso sul presente atto, come previsto dall’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la graduatoria provvisoria in ordine di 
punteggio relativa all’esito delle domande ricevute di cui all’allegato, parte integrante del 
presente atto, 'graduatoria provvisoria codificata', pubblicabile per il rispetto della normativa 
in materia di trattamento dei dati tramite il numero della domanda (graduatoria provvisoria 
decodificata agli atti dell'ufficio);

2. di dare atto che - ai sensi dell'art 4 del Disciplinare sulla pubblicazione degli atti all'Albo 
online approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 10/2012 - il presente 
provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio online del Comune di Livorno.

IL DIRIGENTE / RESPONSABILE
LUCA BARSOTTI / ArubaPEC S.p.A.


